
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.  206  DEL 10/08/2023 

 

OGGETTO: Upgrade software suite Hexperience e supporto specialistico. CIG: Z163C26E0A.   

 

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, per la gestione dei dati del personale (presenze, paghe, acquisizione 

certificazioni, denunce varie, ecc.), usa procedure software prodotte e distribuite dall’azienda INAZ 

SRL, di Milano; 

Ritenuto necessario aggiornare alcuni moduli software ed in particolare quelli relativi alla Gestione 

delle Presenze, Self Web, Maturazione Ferie, Acquisizione Certificati Medici, con la possibilità di 

accedere tramite “App” ai principali contenuti aziendali (consultazione cedolini e CU, gestione 

richieste di giustifica, consultazione delle comunicazioni consortili); 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi 

dell’art 15 del d. Lgs 36/2023, è l’ing. Michele Baldassarre; 

Considerato che, per ragioni di natura tecnica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi, il 

contratto può essere affidato unicamente alla INAZ SRL, proprietaria dei diritti di licenza; 

Vista l’offerta tecnica ed economica della succitata ditta, registrata al protocollo consortile n. 

19650/2023 del 07/08/2023, che prevede l’aggiornamento delle licenze e una stima di 30 giorni/uomo 

per il servizio di supporto specialistico per la migrazione dei dati, definizione dei processi aziendali, 

supporto iniziale e formazione del personale, così articolata: 

Q.tà Descrizione IVA 

(%) 

Prezzo 

unitario 

Prezzo 

totale 

N. 1 
Upgrade software Gestione delle Presenze, Self Web, 

Maturazione Ferie, Acquisizione Certificati Medici  
22 5.650,00 5.650,00 

N. 1 

Applicazione su smartphone “App. HR” per accedere ai principali 

contenuti aziendali (consultazione cedolini e CU, gestione 

richieste di giustifica, consultazione delle comunicazioni 

Aziendali) 

22 3.500,00 3.500,00 

N. 30 
Supporto specialistico per la migrazione dei dati, definizione dei 

processi aziendali e formazione del personale 
22 470,00 14.100,00 

TOTALE 23.250,00 

IVA 5.115,00 

TOTALE (iva incl.) 28.365,00 

Ritenuto di affidare, ai sensi dell’art. 50 co. 1, lett. b) della Legge n. 36/2023, l’upgrade delle licenze 

e il supporto specialistico per la migrazione dei dati, definizione dei processi aziendali e formazione 

del personale, ritenuto congruo; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2023, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 309 del 29/11/2022, nel quale, è stata prevista la spesa per i succitati servizi;   



Accertato che la spesa prevista per l’anno 2023, pari a 28.365,00 euro, dovrà essere imputata alle 

uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, presentando lo stesso sufficiente 

disponibilità e dovrà essere così ripartita: 

Capitolo Importo 

Missione 1 Programma 2 Capitolo 47 11.163,00 

Missione 4 Programma 3 Capitolo 47 17.202,00 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL_38937685 valido sino 

al 3/10/2023; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 52 del D. Lgs. 36/2023, l’operatore economico ha attestato con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà l’insussistenza delle cause di esclusione automatiche e 

non automatiche di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare il servizio di aggiornamento delle licenze software e il supporto specialistico per la 

migrazione dei dati, definizione dei processi aziendali e formazione del personale, alla ditta INAZ 

SRL (P.IVA. 05026960962); 

 di impegnare la spesa complessiva di 28.365,00 euro (IVA inclusa), con imputazione alle uscite 

di bilancio dell’esercizio finanziario 2023, presentando lo stesso sufficiente disponibilità, e così 

ripartita: 

Capitolo Importo 

Missione 1 Programma 2 Capitolo 47 11.163,00 

Missione 4 Programma 3 Capitolo 47 17.202,00 

 di dare atto che la citata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line - numero protocollo numero protocollo 

INAIL_38937685 valido sino al 03/10/2023; 

 di dare atto che, ai sensi dell’articolo 52 del D. Lgs. 36/2023, l’operatore economico ha attestato 

con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà l’insussistenza delle cause di esclusione 

automatiche e non automatiche di cui agli artt. 94 e 95 del D. Lgs. 36/2023. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 11/08/2023.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

 


